
Página 9167Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

2202	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial para los años 2017, 
2018, 2019 y 2020 del convenio colectivo del Sector Manipulado, 
Aderezo, Deshueso y Relleno de Aceitunas.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para los años 
2017, 2018, 2019 y 2020 con número de expediente 30/01/0045/2021; 
denominado Manipulado, Aderezo, Deshueso y Relleno Aceitunas; código de 
convenio n.º 30000965011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 30/12/2020 
por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 5 de marzo de 2021.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-060421-2202



Página 9168Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

2016 2020
OFICIOS sal. base sal.base
Técnico de grado superior 1.164,14 €    1.187,42 €   
Técnico de grado medio 1.105,41 €    1.127,52 €   
Técnico no titulado 1.073,37 €    1.094,84 €   

‐  €             
Jefe administrativo 1.073,37 €    1.094,84 €   
Oficial Primera 996,34 €       1.016,27 €   
Oficial Segunda 934,97 €       953,67 €      
Aux admin y laboratorio 888,50 €       906,27 €      

‐  €             
Jefe de fabricación 925,44 €       943,95 €      
Oficial Primera 904,45 €       922,54 €      
Oficial Segunda 900,99 €       919,01 €      
Especialista 892,52 €       910,37 €      

‐  €             
Jefe de mantenimiento 925,44 €       943,95 €      
Oficial Primera 904,45 €       922,54 €      
Oficial Segunda 900,99 €       919,01 €      
Ayudante 892,52 €       910,37 €      

2016 2020
OFICIOS sal. base sal.base
Técnico de grado superior 69,84 €          71,24 €         
Técnico de grado medio 66,29 €          67,62 €         
Técnico no titulado 65,07 €          66,37 €         

Jefe administrativo 65,07 €          66,37 €         
Oficial Primera 60,38 €          61,59 €         
Oficial Segunda 56,67 €          57,80 €         
Aux admin y laboratorio 53,83 €          54,91 €         

Jefe de fabricación 56,06 €          57,18 €         
Oficial Primera 53,90 €          54,98 €         
Oficial Segunda 54,29 €          55,38 €         
Especialista 54,29 €          55,38 €         

Jefe de mantenimiento 56,06 €          57,18 €         
Oficial Primera 53,90 €          54,98 €         
Oficial Segunda 54,29 €          55,38 €         
Ayudante 54,29 €          55,38 €         

Convenio Colectivo de manipulado, aderezo, deshueso y relleno de aceitunas de la Región de Murcia

Artículo 27. Complemento por ajuste salarial mensual

Convenio colectivo del Sector Manipulado, Aderezo, Deshueso y Relleno 
de Aceitunas de la Región de Murcia

NPE: A-060421-2202


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3332/2021	Resolución de 29 de marzo de 2021 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3039/2021	Convenio específico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios
	3041/2021	Convenio específico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servic
	3111/2021	Convenio especifico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre: Cámara Oficial de Comercio, Industria, y Servicios de Lorca
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3050/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de M
	3051/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para los años 2017, 2018, 2019 y 2020 del convenio colectivo del Sector Man
	3053/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de acuerdo de la comisión paritaria del convenio colectivo del sector agrios (manipulado y en
	3054/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrupación Hortofrutícola Lucas OPFH, S.L.
	3058/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3052/2021	Convenio de colaboración entre la Fundación Museo Naval y el Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia para la realización de prácticas de análisis físicos mediante métodos de ensayos no destructivos.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3218/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda Real de la Pinilla”, clasificada entre las del término municipal de Totana, co
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3004/2021	Seguridad Social 653/2020.
	3048/2021	Seguridad Social 388/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3032/2021	Despido objetivo individual 738/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	2853/2021	Familia, guarda, custodia, alimento hijo menor 235/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2680/2021	Filiación 1183/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2988/2021	Recurso de suplicación 1.363/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3020/2021	Seguridad Social 33/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3021/2021	Despido/ceses en general 25/2020.
	3022/2021	Procedimiento ordinario 583/2020.
	3023/2021	Despido/ceses en general 284/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2987/2021	Despido/ceses en general 544/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3031/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Águilas
	3408/2021	Aprobación inicial del expediente de suplementos de crédito n.º 1/2021.
	3409/2021	Aprobación inicial del expediente de créditos extraordinarios n.º 2/2021.
	3411/2021	Aprobación inicial del expediente de créditos extraordinarios n.º 3/2021.
	Alhama de Murcia
	2493/2021	Convocatoria y bases específicas para cubrir por concurso-oposición en turno de promoción interna de varias plazas vacantes en la plantilla municipal de funcionarios de carrera.
	3067/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y la plantilla de personal para el ejercicio 2021.
	3068/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de febrero de 2021.
	Beniel
	3033/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Cieza
	2990/2021	Anuncio de aprobación definitiva de suspensión temporal de la imposición y la aplicación de la tasa por mesas y sillas, incluida en la Ordenanza fiscal 5.0.0.
	Fortuna
	2984/2021	Aprobación de precios públicos de los programas de actividades “Espectáculos de artes escénicas y música por el Ayuntamiento de Fortuna”.
	Los Alcázares
	3066/2021	Aprobación del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2021.
	Murcia
	2933/2021	Aprobación inicial del proyecto de Modificación n.º 105 no Estructural de Plan General, C/ del Pino, Casillas.
	3007/2021	Oferta de Empleo Público del ejercicio 2020 del Organismo Autónomo Fundación Museo Ramón Gaya.
	Ojós
	3339/2021	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Ojós.
	San Javier
	2880/2021	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de San Javier para entidades deportivas y deportistas destacados del municipio, para el año 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3009/2021	Lista provisional de admitidos al concurso-oposición, de 2 plazas de Sargento Jefe de Parque del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-05T14:25:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



